

יום רביעי י"א תמוז תשע"ז  
05 יולי 2017  
מס' תלונה: 112/17  
מס' מכתב: 696/17

לכבוד,  
אדי מדמוני, בדוא"ל: Edi.Madmoni@Economy.gov.il  
מנהל תחום מעונות יום מחוז תל אביב והמרכז  
האגף למעונות יום ומשפחתונים – משרד הכלכלה

שלום רב,

**הנדון: תחלואה במעון "נעמ"ת אם המושבות", רח' נס ציונה 6, פתח תקווה.**

בתאריך 29/6/17 התקבל בלשכתנו דיווח בדבר צבר של 10 משלשלים (מתוך 19) בכיתת התינוקיה במעון הנ"ל. הרינו לדווח כי בתאריך 5/7/17 נערכה במקום ביקורת תברואית ע"י נציג לשכתנו מר אופיר כפיר – מפקח ברה"ס.

במהלך הביקורת נבדקו כיתות המעון (3 כיתות סה"כ: תינוקיה, פעוטות, בוגרים), מטבח מבשל (צמחוני + דגים בלבד), חדרי שירותים, חדרי ספח וחצרות.

למעון רשומים 79 ילדים בגילאים 6 חודשים – 3 שנים. בחלוקה ל- 3 כיתות נפרדות: תינוקיה 19, פעוטות 27, בוגרים 33.


חשוב לציין כי ביום הביקורת נכחו כלל הילדים במעון. כל ילדי כיתת התינוקיה שחלו שבו למעון עם אישורי רופא.

**להלן מפורטים ממצאי הביקורת והליקויים:**

☒ באופן כללי המעון נמצא במצב תברואי תקין. נבנה ע"פ פרוגרמה, תשתיות תקינות, נמצא נקי ומסודר.

☒ במטבח המעון נמצאו שני מקררים. מקרר אחד באזור הבישול ומקרר שני במחסן הקשות. בשני המקררים נמצאו מוצרים גולמיים (ביצים טריות לדוג') יחד עם מזון מוכן למאכל (גבינות וכד'). נדרשת הפרדה מוחלטת בין מוצרים גולמיים למוכנים למאכל – לפיכך ניתנה הנחייה במקום כי יש ליעד את המקרר במחסן לאחסון מוצרי גלם: ירקות/פירות לפני שטיפה, ביצים גולמיות וכד', ואילו את המקרר באזור הבישול יש ליעד עבור מוצרים מוכנים למאכל בלבד.

נמצא כי מצע חצרות המשחקים במעון אינו תקני. חול מפוזר בשטחי החצרות ומאפשר חפירה, הטמנת צואה, זיהום ומפגעים אחרים. בעוד שאת ארגזי החול ניתן לכסות פיזית, לגרוף, להחליף חול פעמיים בשנה ולדאוג למניעת כניסת בעלי חיים לתוכם, לא ניתן לעשות זאת עם החול המפוזר בכל שטח החצר, שעלול להיות מזוהם ולהוות מקור לזיהומים לילדים/צוות כתוצאה ממגע ישיר.  
"מצע חצר המשחקים לא יאפשר חפירה או הטמנת צואה, זיהום ומפגעים אחרים" (חוזר ראש שירותי בריאות הציבור מס' 17/11 : סטנדרטים לנושאי תברואה למסגרת חינוכית- מעונות לגיל הרך 2011, פרק 4.2).

בברכה,  
  
אופיר כפיר  
מפקח לבריאות הסביבה

העתקים  
ד"ר ערן קופל, רופא הנפה.  
רבקה שגב, אחות אפידמיולוגית, כאן.  
מעון נעמ"ת אם המושבות, רח' נס ציונה 6 פ"ת.